

Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und der CDU

**Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen für die Jahre
2006 und 2007**

Die Bürgerschaft (Landtag) möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2006 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Angabe „3 706 343 230 Euro“ durch die Angabe „3 779 457 980 Euro“ und die Angabe „521 599 000 Euro“ durch die Angabe „532 047 000 Euro“ ersetzt.
2. In § 1 Abs. 2 wird die Angabe „7 777“ durch die Angabe „7 778“ und die Angabe „319“ durch die Angabe „320“ ersetzt.
3. In § 14 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 458 818 240 Euro“ durch die Angabe „1 490 178 180 Euro“ ersetzt.
4. In § 14 Abs. 2 wird die Angabe „67 498 000 Euro“ durch die Angabe „70 726 000 Euro“ ersetzt.
5. In § 14 Abs. 7 wird die Angabe „7 230 000 Euro“ durch die Angabe „3 530 000 Euro“ ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2007 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Angabe „3 777 666 250 Euro“ durch die Angabe „3 823 791 860 Euro“ ersetzt.
2. In § 1 Abs. 2 wird die Angabe „338“ durch die Angabe „339“ ersetzt.
3. In § 14 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 482 107 770 Euro“ durch die Angabe „1 521 412 950 Euro“ ersetzt.
4. In § 14 Abs. 2 wird die Angabe „30 965 000 Euro“ durch die Angabe „42 643 000 Euro“ ersetzt.
5. In § 14 Abs. 7 wird die Angabe „1 380 000 Euro“ durch die Angabe „1 680 000 Euro“ ersetzt.

Cornelia Wiedemeyer,
Dr. Carsten Sieling und Fraktion der SPD

Helmut Pflugradt,
Hartmut Perschau und Fraktion der CDU